
  

Agence nationale de sécurité sanitaire de l’alimentation, de l’environnement et du travail 
14, rue Pierre et Marie Curie, 94701 Maisons-Alfort Cedex - Téléphone : + 33 (0)1 56 29 13 50 - Télécopie : + 33 (0)1 43 96 26 26 - www.anses.fr 

 

 
 
 
 

 
DECISION N°2016-11-382 

relative à la composition du  
comité d’experts spécialisé "  Santé et bien-être des animaux "  

 
 
 
 
Le directeur général de l’Agence nationale de sécur ité sanitaire de l’alimentation, de 
l’environnement et du travail, 
 
 
 
Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L. 1313-6, R. 1313-14, 9°, R. 1313-26 et 
R. 1313-27 ; 
 
Vu l’avis du conseil scientifique en date du 23 juin 2015 ; 
 
Vu la délibération n° 2015-2.04 du 25 juin 2015 du conseil d’administration relative à l’organisation 
des comités d’experts spécialisés ; 
 
Vu la décision n°2015-06-181 du 6 juillet 2015 relative à la composition du comité d’experts spécialisé 
"Santé et bien-être des animaux" 
 
Vu la délibération n° 2016-1.02 du 8 mars 2016 du conseil d’administration relative à la liste des 
comités d’experts spécialisés siégeant auprès de l’Agence nationale de sécurité sanitaire de 
l’alimentation, de l’environnement et du travail 
 
 
 

DECIDE : 
 

Article 1 er : Suite à la démission de M. Ducrot (Christian) à compter du 22 octobre 2016, la 
composition du comité d'experts spécialisé "Santé et bien-être des animaux" de l'Agence nationale 
de sécurité sanitaire de l’alimentation, de l’environnement et du travail, pour la durée restant à 
courir du mandat de ce collectif soit le 31 août 2018, est la suivante : 

 
 

 M. Thiry (Etienne), président 
 M. Meyer (Gilles), vice-président 
 Mme Bastian (Suzanne) 
 Mme Belloc (Catherine) 
 M. Boissy (Alain) 
 M. Casal (Jordi) 
 M. Chartier (Christophe) 
 M. Collin (Eric) 
 M. Delbac (Frédéric) 
 Mme Dufour (Barbara) 
 M. Fournié (Guillaume)  
 M. Ganière (Jean-Pierre) 
 M. Gauthier (Dominique) 
 M. Giraud (Etienne)  
 M. Godfroid (Jacques)        
 M. Guérin (Jean-Luc)   
    …/… 
     



 

2/2 
 

 M. Guillotin (Jean) 
 Mme Haddad (Nadia) 
 M. Hars (Jean) 
 Mme Jestin (Véronique)   
 Mme Jourdain (Elsa) 
 Mme Laugier (Claire) 
 Mme L’Hostis (Monique) 
 Mme Lupo (Coralie)  
 M. Mormède (Pierre) 
 Mme Paraud (Carine) 
 Mme Ponsart (Claire)  
 Mme Ruvoen (Nathalie) 
 M. Saegerman (Claude) 
 M. Zientara (Stéphan) 
 

 
 
Article 2  : Le directeur de l’évaluation des risques est responsable de l’application de la présente 
décision, qui sera publiée au registre des actes, avis et décisions de l'Agence nationale de sécurité 
sanitaire de l'alimentation, de l'environnement et du travail. 
 
 
Fait à Maisons-Alfort, 15 novembre 2016 
 
 
 
 
 
 
 

 
Le Directeur Général  
 
 
 
 
 
Dr Roger GENET  


